
UNIVERSIDADE DE BRASiLIA 

ATO DA REITORIA N. 1( .3 /2003 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASILIA, no uso de suas atribuições estatutárias e tendo em vista o constante do 
Memo. n. 27/NEST, bem como o Relatório de Inspeção n. 15/2003 e Parecer Médico 
de 13/2/2003, 

RESOLVE: 

Conceder adicional de insalubridade, de grau médio (10% sobre 
vencimento básico) ao servidor Pedro Sadi Monteiro, matrículas FUB n. 996874 e 
SIAPE n. 4660857, ocupante do cargo de Professor, em exercício no Departamento 
de Enfermagem da Faculdade de Ciências da Saúde, a partir de 23/1/2003. 

Brasília, 2t) de /rYJt.Ç-6' 	de 2003. 

Lauro  Morhy 
Reitor 


